VI. Non enim semper in Scripturis eadem significantur 
rebus certis. E t hoc nosse debet Sanctitas Vestra, propter 
caeteras regulas, u t etiam dociles Lectorem audiatis. Ea 
q u e ponuntur allegorice in Scripturis, non semper hoc 
significant. Non semper mons Dominum significat, non 
semper lapis Dominum significat, non semper leo Domi-
num significai, non semper bonum, non semper malum; 
sed pro locis Scripturarum, quo pertinent cetera circum-
stantia ipsius lectionis. Quemadmodum l i t tere in tot mil-
libus verborum atque sermonum ip se repetuntur , non 
augentur : verba infinita sunt, finite sunt tamen l i t tere : 
verba numerare nemo potest ; litteras quivis potest, unde 
multitudo verborum est. Cum una littera variis in locis 
ponitur, et pro loco valet, non unam rem valet. Q u e tam 
diverse res, quam Deus et dia bolus ? Tamen in capite, 
D littera est, eum dicimus Deus, et cum dicimus diabo-
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lus. Sicut ergo littera pro loco valet : errat autem, et ni-
mis absurdus est , et intra 1 puerile cor, qui cum legerit, 
verbi gratia, D litteram in nomine Dei, timet iliam po-
nere in nomine diaboli, ne quasi Deo faciat injuriam. Sic 
etiam qui imperite audit divinas Scripturas, ut de isto ipso 
exempio non recedamus, cum audi t , verbi grat ia , in 
allegoria positum fluvium, eoloco ubi dictum est: «Flu-
» minis impetus letificai civitatem Dei2 : » dictum est 
autem de inundatione Spiritus sancti, de qua alio loco ait 
Propheta : « Inebriabuntur ab ubertate domus t u e , et 
» torrente voluptatis t u e potabis eos3 : ,, cum ergo sic 
acceperit fluvium in bono , et laudaverit, et delectatus 
fuerit ; quando pro loco dicitur ei, quod fluvius significet 
homines fluentes,et temporalibus deditos, cum transeun-
tium amore transeúntes, expavescit; quia in alio loco 
acceperat fluvium in bono significare aliquid, et pertur-
b a t e : ita fit in Scripturis mutus, quomodo in litteris mu-
tus eflicitur, si noluerit transferre ipsas litteras ad aha 
verba, sed in his solis verbis eas tenueri t , in quibus eas 
primo didicerit. 

VII. Si percepit hoc Sanctitas Vestra, res vobis dieta est, 
quantum arbitramur, utilissima ; et q u e vos multum ad-
juyet, non solum ad audiendos Tractatus nostras, sed 
etiam ad intelligendas ipsas Scripturas, de quibus vobis 
istatractamus. Fluvius ergo, unde tulit tunc David quin-
que lapides, non bonum aliquid significavit ilio tempore. 
Noviquidempossequibusdam occurrere, et in bono signi-
ficare illum fluvium : siculi si quispiam velit baptismum 
intelligere, ut lapides debaptismo levati, id est, homines 
baptizati, fortissimi sint adversus diabolum, qui significa-
batur per Goliam. Tamen propter quinarium numerum 
constat nobis ratio, quia dixeramus Legem significan qui-
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nario numero, propter quinque libros Moysi. Quid signi-
ficai quod de fluvio suntablati, et positi in vase pastoritio? 
Jam diximus, quia in adventu Domini nostri Jesu Christi, 
ut vere diabolus vinceretur, Lex transiit ad gratiam. 
Quid tam significans gratiam, quam lactis copia? Sublati 
sunt autem illi lapides de fluvio. Fluvius significabat 
populum fluxum, deditum temporalibus rebus, amantem 
transeuntia, et cupiditatis impetu in mare hujus saculi 
decurrentem : qualis erat populus Judasorum vetus. 
Àcceperat Legem, sed calcabat Legem, et transibat super 
Legem, et ferebatur in mare, quomodofluvius super illos 
lapides. Non enim lapides illi limitem fecerant fluvio, ut 
statuerent fluvium. Quod si ita essent, signifìcarent coer-
citionem Legis, et eos qui cum fluere cceperint volupta-
tibus et cupiditatibus suis, venientes ad pracepta Legis 
consistimi, et réfrénant impetus libidinum suarum. Non 
autem ita erant illi lapides ; sed in fluvio, super quos 
transibat aqua, sicut super Legem transgressor populus 
transibat. Inde ergo Dominus tulit Legem ad gratiam : id 
est, de fluvio tulit, et in vase pastoris posuit.